p̄tr

pro re. in aere calor et ultra medietatem  
go non e summe humiditatis pro quia q calor  
semper humiditatis humiditatis. go si ea aere caliditatis  
non potuit pro summe humiditatis. Confirmantur  
hanc aia. Motus caliditatis et quia caa elementum  
et qualitate eundem. go cum motus ille  
sit caa caliditatis in elemento illi pro si igno  
cabit summe calorem. Tunc alia. pro  
summe calor est maxime exhalatur. go et  
summe siccitatem. hanc quia pro q siccitas  
ostendit ex hoc q exhalatur vapores, aere vero  
q e remittit a calore non accipit calorem  
in summe q motus caliditatis, tu motus caliditatis catet  
in aere aliquantum calorem. q aere non  
e valde distans a calore; catet et idem motus  
caliditatis in aere humiditatis aliqua, q a  
calor cum non sit ita in aere in sensu ut  
q alia quod summe oes vapores et exhalat aere  
humiditatis, manet saltem aliqua humiditatis  
in illo. et quia aere non, erit summe caliditatis non  
summe humiditatis.

Con:

## Conclusio Tertia.

211

Aqua e sume humida et infra sume frigida, ut frigida iuxta querti conem.

Pro Cunctis quos ad sume partem. ipsa experia.

Nam experimur qd sensu tactu qd aqua sit magis humida qm aer, qd aqua est sume humida. pro qd aqua. qd solubet ex istis qd qualitatively debet competere alium elementu in sume, sed humiditas non competit aeri in sume, neq. igni neq. terra ut patet, qd competit aqua in sume. Causa. Elementu aqua magis distat ab igne qm elementu aëris. qd aqua hnt m. humiditatem qm aer pro qd aqua e. ante reatu. qd qd aqua calcis et aspicere. qd si aere pxiior igni qm aqua, magis est sicq. et e qm aqua est magis humida. aliter patet. Ceteris qd si aqua sit frigida infra sume patet ex eade experia.

## Conclusio Quarta.

Terra

Terra et summa frigida et extra medium  
sicca.

Pro Cunctis. Quo magis aliquid distat à suo fonte  
caloris tanto magis partem ipsam frigiditatem  
sed terra summa distat ab igne in quo calor  
residet magis in fonte. ergo terra erit summa  
frigida. et per hanc cuncti plani via expia.  
quo n. aliquid magis distat à sole eo m. frigi-  
ditatem recipit. unde partes mundi quae  
motiones sunt à celo magis frigiditate sunt  
subiectae, ut patet in istis plagis septentrionalibus,  
ubi in uly perpetua frigus dominatur, ita ab mare  
perpetua glacie congelata persistat, et nunquam  
resolvitur. Causa vero hanc ratio. Nam distans  
distans et est frigiditatem. ergo ubi et m. distans  
sitans et ubi et m. frigiditatem sed in terra  
et m. distans quia ut aqua. ergo et in terra  
est m. frigiditatem ac per y signum aqua nun-  
quam frigida summa, sed terra.

Et cunctis partem expia. Videmus n. et tangimus  
sic.

ficcitatem terra, atq; ficcitas igni in fumo  
 computat. qd non pot terra computare et in fumo.  
 quia pth. qd duas qualitates una non pot  
 in fumo computare disti. his elementis. qd si  
 non computat terra ficcitas in fumo quoniam  
 si ultra medietatem.

### Conclusio Quinta.

Ex primis qualitatibus non sit necessarium  
 quod in quocumq; elemento respiciat in  
 fumo gradu, pth. tu q; saltem in aliquo  
 elemento respiciat in fumo.

Hae tute infat ex q; eductibus. et pth. vult.  
 Nam ita n̄ oia computat. ut illud q; co  
 tale participatue reducatur ad aliqd q; in illo  
 qre sit tale q; se p̄m et q; p̄m in m̄. qd  
 oia q; sunt calida reducuntur ad rem q;  
 sit p̄fectissime calida. et q; p̄fecte seu frigida  
 reducuntur ad rem q; p̄fectissime frigi,  
 duntaxat. et p̄ de aliis qualitatibus: qd cum in  
 nichil sit illis q; qualitatibus in p̄fecte qualitate modo

et non in tota sua intensitate, erunt vero tales  
qualitates in summo, factum in elementis  
quibuslibet qual: ex his 2. factum in uno elemento  
est in summo gradu.

Ad hoc 2o. Ad hoc in aere non reperiri  
caliditatem humiditatem ultra medium, sed una  
ex his deesse reperiri in summo elemento. In  
in aere reperiri non una qual: in summo,  
siquidem et elementum aere haberet 4. qual:  
et igitur esset aliquid mixtum. est hanc falsum  
2o et in ea quoque per se: si aere multa hnt  
ex his qual: In summo quibuslibet illam hnt  
aliquid admixtum de sua generata qual: mixta  
ea quae supra dicimus. et per consequens calor in  
aere hnt sicut aliquid frigiditatis et humi-  
ditas aliquid siccitatis per se supra. 2o cali-  
ditas et humiditas sicut hnt in aere ultra  
medium elementum. 2o hoc quod generatur  
quod admittitur quod deficient calorem ad summa.

R.

Quia sicut aperitur q ignis sit magis  
calidus quā sicut qo carit sit calidus in fructu.  
R. sicut q hy magis non uelle quasi intempe  
calent sit maior in igne quā sicutatis ful q  
calor pū q magis qūis quēntat igni.  
Cūtra. Hy magis sicut in tūctōne quātū.  
qo si multa ista qual. sunt ag. uctis in tactis  
in igne male dicit sicut ignem qe magis  
calidū quā frigidū R. sicut qe q p hy  
magis sicut exē in tūctō quātū ad plures gradus paueres  
sū abiqto et sicut in. actiuitas unde qe ignis māt  
et qe agit q calorem ideo dicit sicut ignem  
qe magis calidū q nes non negam. et q plena  
intelligit huius Nota id qram et dicitur q. cō  
pūmas q. qualitates licet sicut actiue in ordine  
ad qstutionem mixti, humiditas tū et siccitas  
qstiderant ut p sime caliditas uerū et frigiditas  
ut actiue. qe pūmas non sunt tūctō actiuitas,  
tis sicut pō seneres, sunt tū m. resp. sicut

ad patendum et ita non partimantur aliis nec,  
 aquant in actiuitate sed in resistendo, ita ut  
 ista et alia excedant in actu tan ista  
 in resistendo et ita pot esse multa actiuitas  
 illas qualitates et non fiet q illas et sunt m.  
 actiuitatis q sumant alias qe illas tunc qly  
 resistunt. Similiter elementa q sunt ista istam  
 qual: licet omnia sunt actiua, tamen duo tan qsi  
 ferunt ut actiua, alia uero ut passiua, qe  
 ha uidet exigi ad mixtionem ad qua est  
 uenta ordinant. et ita in elementis actiuis  
 actus aut magis uiget qualitas actiua qua  
 passiua licet non sit intensior qua ista, qe  
 si q actiua qualitatibus habet qmiam rationem  
 actus magis qua q alia qe m. actiuitatis.  
 quare ignis est magis calidus qua frigus  
 licet utraq habeat qualitatibus in sume, qe  
 q calorem habet m. actiuitatem qua q frigiditatem,  
 terra uero e qua est magis frigus qua  
 frigida

Alii autem 30. Terra est siccior sicca. quod non ignis  
 est siccior sicca. quod non ignis, eadem n. qualibus  
 non potest distinguere elementis si siccior quod non  
 comparare. cum potest ea siccior sicca. Si enim  
 est quod siccior terminat quod non termino distat  
 autem ab ignis. sed hanc siccior sicca quod non com,  
 potest terra quod sua soliditatem et duritiam  
 quod duo sequuntur siccior sicca. quod non verum.

Confirmandum est. Terra non est siccior  
 frigida. quod non siccior sicca quod non potest. quod  
 terra debet aliquam partem quod non siccior, sed non  
 tollit calorem in siccior, neque humiditatem, neque  
 frigiditatem. quod si contrarium. quod non potest siccior  
 frigida potest. (Eodem alio n. qualitatibus certis.)  
 si est siccior frigida terra neque ad habitum  
 ab autem. hanc a. e. siccior. potest sequi. idem n. autem siccior  
 vestigia non potest in quod siccior in aqua quod non  
 nimiam frigiditatem. quod si terra est siccior  
 frigida non potest habitari a terrestribus.

O.

¶ N. aut. ad pb: dices illa dicitur fieri  
ipm̄i competere igni licet et ff excellentia  
gradū scilicet rēp̄tū in terra ipm̄i sit et  
facile terminabilis ipm̄i ter mundū magis  
tu terminabilis et ignis. Ad Cap. R.

¶ N. aut. ad pb: dices illa portione terrarū q̄  
habetur ab acty ter restitū q̄ tempore in  
nāa q̄ varias calum influentias, et ita  
bene posse inhabitari, secū a. fuerit fr̄ctm̄  
quod p̄t rigiditay. Ad fundamentū  
granae fuita in p̄p̄e dicitur relata ut

¶ Resolvendo e illa quaestio an qualitas  
mixta in elemento seū habet an  
nāa p̄mixturā granis p̄mixturis. q̄ p̄s.